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Vadovaujantis Marijampolės regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento1 (toliau – 

Reglamentas) 60 ir 85-88 punktais, organizuojamas Marijampolės regiono plėtros tarybos (toliau – 

Taryba) kolegijos posėdis rašytinės procedūros tvarka. 

Marijampolės regiono plėtros tarybos administracija 2025 m. liepos 18 d. el. paštu Tarybos 

kolegijos nariams išsiuntė rašytinės procedūros darbotvarkę, aiškinamąjį raštą, sprendimo projektą, 

lyginamąjį variantą ir Tarybos kolegijos nario balsavimo lapą. 

Rašytinės procedūros pradžia – 2025 m. liepos 28 d. 

Rašytinės procedūros pabaiga – 2025 m. rugpjūčio 1 d. 

Posėdžio pirmininkas – Povilas Isoda, Tarybos kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Agnė Norutė, Tarybos administracijos ekspertė.   

Rašytinėje procedūroje, užpildydami Kolegijos nario balsavimo lapą (Reglamento 5 priedas), 

dalyvavo 13 iš 14 Kolegijos narių: 

Kęstutis Bagdanavičius, Žilvinas Gelgota, Raimondas Januševičius, Giedrė Karsokienė, 

Darius Kemeraitis, Povilas Isoda, Romualdas Makauskas, Albinas Mitrulevičius, Algirdas Neiberka, 

Bronislavas Polita, Giedrius Pulokas, Nerijus Šidlauskas, Mantas Varaška.  

Nedalyvavo Kolegijos nariai: 

Bernardinas Petras Vainius. 

 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano pakeitimo. 

Teikiamo svarstyti Tarybos sprendimo projekto „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 

2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“ tikslas – pakeisti 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros planą (toliau 

– MRPPl), kuriuo atliekami pakeitimai: 

1. Pažangos priemonė Nr. LT024-01-01-01 „Paslaugų pažeidžiamoms visuomenės grupėms 

prieinamumo ir kokybės gerinimas Marijampolės regione“ (IV skyriaus IV skirsnis). 

MRPPl keičiama projekto Nr. 1.1.13. „Apsaugotų būstų infrastruktūros plėtra Šakių rajone“ 

informacija – patikslintos projekto įgyvendinimo pradžios ir pabaigos datos, nes PĮP buvo atsiimtas 

ir bus teikiamas pakartotinai.  

Pateikus MRPPl pakeitimo projektą derinti institucijoms, buvo gautas pastebėjimas iš CPVA 

– Šakių rajono savivaldybės administracija taip pat yra atsiėmusi ir projektų Nr. 1.1.4 „Socialinio 

būsto plėtra Šakių rajone ir senyvo amžiaus asmenų socialinės gerovės didinimas steigiant dienos 

užimtumo centrą ,,Senjorų biuras“ bei Nr. 1.1.15. „Socialinių dirbtuvių modernizavimas ir plėtra 

Šakių rajone” projektų įgyvendinimo planus, todėl atitinkamai turėtų būti atlikti ir šių projektų 

patikslinimai. Į pateiktą pastebėjimą buvo atsižvelgta, pagal Šakių rajono savivaldybės 

administracijos pateiktą informaciją patikslinamos šių projektų įgyvendinimo pradžios ir pabaigos 

datos. 

 
1 Patvirtintas Marijampolės regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 17 d. sprendimu Nr. 3 

(Marijampolės regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių susirinkimo 2025 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. VDS-1 

redakcija); 
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2. Pažangos priemonė Nr. LT024-03-02-01 „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtra 

Marijampolės regione“ (IV skyriaus VI skirsnis). 

Keičiama projektų Nr. 1.1.3. „Šakių rajono vandentvarkos sistemos plėtra“ ir Nr. 1.1.2. 

„Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtojimas Vilkaviškio rajono savivaldybėje“ informacija:  

2.1. Projektas Nr. 1.1.3. „Šakių rajono vandentvarkos sistemos plėtra“. 

Rodiklio pavadinimas 
Pakeitimas 

(iš – į) 
Keitimo priežastis 

P.B.2.0032 „Nauji arba atnaujinti 

nuotekų valymo pajėgumai, 

gyventojų ekvivalentas“ 

Iš 600 į 329 

GE 

Pradinio projekto įgyvendinimo plano rengimo metu dar nebuvo 

parengtų nuotekų valymo įrenginių (NVĮ) projektinių pasiūlymų, 

todėl skaičiuojant reikšmę buvo pritaikytas Sintautų 

aglomeracijos gyventojų skaičius bei pridėti orientaciniai 

gamybinių ir viešųjų įstaigų pajėgumai. Rengiant Sintautų NVĮ 

projektinius pasiūlymus, buvo nustatyti realūs duomenys ir 

aplinkybės bei paskaičiuotas realus gyventojų ekvivalentas. 

R.B.2.2041 „Gyventojai, prisijungę 

prie patobulintų viešojo vandens 

tiekimo sistemų, asmenys“  

Iš 70 į 68 Rengiant pirminį investicinį projektą gyventojų skaičius buvo 

nustatytas naudojant gyventojų būste koeficientą šimtosios 

tikslumu, todėl rodiklių R.B.2.2041 ir R.B.2.2042 reikšmės buvo 

gautos didesnės. CPVA vertinant pateiktą PĮP, buvo gauta pastaba 

rodiklius R.B.2.2041 ir R.B.2.2042 patikslinti dešimtosios 

tikslumu dėl ko pasikeitė rodiklių reikšmės. 

R.B.2.2042 „Gyventojai, prisijungę 

bent prie antrinio viešojo nuotekų 

valymo įrenginių, asmenys“ 

Iš 766 į 759 

P.B.2.0030 „Viešojo vandens 

tiekimo paskirstymo sistemų naujų 

arba atnaujintų vamzdynų ilgis, 

km“  

Iš 2,773 į 

2,77 

Reikšmės suapvalintos dviejų skaičių po kablelio tikslumu. 

P.B.2.0031 „Viešojo nuotekų 

surinkimo tinklo naujų arba 

atnaujintų vamzdynų ilgis, km“ 

Iš 25,928 į 

25,93 

Taip pat, atsižvelgiant į CPVA suvertinto PĮP aktualią redakciją keičiamos projekto biudžeto 

išlaidų sumos. 

2.2. Projektas Nr. 1.1.2. „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemų plėtojimas Vilkaviškio rajono 

savivaldybėje“: 

Rodiklio pavadinimas 
Pakeitimas 

(iš – į) 
Keitimo priežastis 

R.B.2.2042 „Gyventojai, prisijungę 

bent prie antrinio viešojo nuotekų 

valymo įrenginių, asmenys“ 

Iš 1176 į 

1138 

Planuojant Projekto stebėsenos rodiklius buvo vadovaujamasi 

2022–2024 m. Aplinkos apsaugos agentūros per IS AIVIKS 

pateiktomis nuotekų tvarkymo apskaitos metinėmis ataskaitomis, 

kuriose Sūdavos k., Vilkaviškio r. sav. nebuvo nurodytas 

numatomų rekonstruoti Sūdavos k. nuotekų valymo įrenginių 

projektinis pajėgumas gyventojų ekvivalentu (g.e.). Atsižvelgus į 

PĮP vertinimo metu gautas pastabas, buvo patikslintos ataskaitos, 

dėl ko keičiasi stebėsenos rodiklio R.B.2.2042 reikšmė.   
 

Atitinkamai pakoreguotas MRPPl II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“, III skyrius 

„Regiono plėtros plano pažangos priemonės“ ir priemonės pagrindimo aprašas. 

 

3. Pažangos priemonė Nr. LT024-01-02-02 „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

Marijampolės regione“ (IV skyriaus X skirsnis). 

MRPPL pažangos priemonės pakeitimų2 esmė: 

1) Kalvarijos savivaldybei nusprendus atsisakyti projekto Nr. 2.1.1. „Tikslinių ilgalaikės 

priežiūros paslaugų diegimas ir plėtojimas Kalvarijos savivaldybėje“ jis išbraukiamas; 

2) Kazlų Rūdos savivaldybei nusprendus neįgyvendinti projekto veiklų, planuotų finansuoti 

pagal pažangos priemonės 4 veiklą, išbraukiama MRPPL projekto veikla Nr. 2.1.2. „Stacionarinių 

slaugos paslaugų žmonėms plėtojimas ir ilgalaikės priežiūros paslaugų diegimas Kazlų Rūdos 

savivaldybėje“; 

 
2 Keitimai atliekami dėl regioninės pažangos priemonės Nr. 11-002-02-11-02 (RE) „Užtikrinti ilgalaikės priežiūros 

paslaugų plėtrą“ finansavimo gairių pakeitimo, kuriais buvo iš esmės pakeistos tinkamos finansuoti išlaidos pagal 4-tos 

remiamos veiklos 1-ąją poveiklę „ASPN specialistų komandos teikiamų paslaugų plėtrą, ypač demencija ir Alzheimerio 

liga sergantiems asmenims“ ir 3-iąją poveiklę „Slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų pritraukimą darbui į asmens sveikatos 

priežiūros įstaigas, teikiančias ilgalaikės priežiūros paslaugas“ 
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3) Vilkaviškio rajono savivaldybėje nusprendus atsisakyti dalies projektų veiklų, planuotų 

finansuoti pagal pažangos priemonės 4 veiklą: 

a. išbraukiama MRPPL projekto veikla Nr. 2.1.4. „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra 

VšĮ Vilkaviškio ligoninėje“; 

b. sumažinama projekto Nr. 2.1.3. „Ilgalaikės priežiūros paslaugų plėtra VšĮ Vilkaviškio 

PSPC“ lėšų suma, rodikliai bei koreguojama projekto įgyvendinimo pradžios data. 

4) Taip pat patikslinamos projektų Nr. 1.1.1., Nr. 1.1.5. ir Nr. 1.1.6., kurių vertinimas buvo 

sustabdytas, įgyvendinimo pradžios datos. 

Atitinkamai pakoreguotas MRPPl II skyrius „Regiono plėtros tikslai ir uždaviniai“, III skyrius 

„Regiono plėtros plano pažangos priemonės“ bei priemonės pagrindimo aprašas bei jo priedas 

„Marijampolės regiono ilgalaikės priežiūros paslaugų savivaldybėse organizavimo ir infrastruktūros, 

reikalingos ilgalaikės priežiūros paslaugoms teikti, modernizavimo žemėlapis“. 

 

Atsižvelgiant į pateiktą informaciją, teikiamas Kolegijai sprendimo projektas „Dėl 

Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. 

Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Balsavo: „už“ – 13, „prieš“ – 0, „nusišalino“ – 0. 

 

NUTARTA. Priimti sprendimą Nr. S-10 „Dėl Marijampolės regiono plėtros tarybos 2023 m. 

vasario 9 d. sprendimo Nr. S-1 „Dėl 2022–2030 m. Marijampolės regiono plėtros plano patvirtinimo“ 

pakeitimo“. 

 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                                                                  Povilas Isoda 

 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                                  Agnė Norutė 


